
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 13,089,328 14,770,948 △1,681,620

국 818,111

지 1,467,000

기 155,288

도 1,048,430

군 9,600,499

문화예술진흥 1,329,102 1,390,552 △61,450

국 11,831

도 38,910

군 1,278,361

문화예술행사지원 500,640 498,503 2,137

도 10,560

군 490,080

소가야문화제 행사지원 179,000 179,000 0

307 민간이전 179,000 179,000 0

03 민간단체법정운영비보조 20,000 20,000 0

◎소가야문화보존회 운영비 20,000

04 민간행사사업보조 159,000 159,000 0

◎제40회 소가야문화제 행사지원 159,000

읍면농악경연대회 행사 지원 98,000 98,000 0

307 민간이전 98,000 98,000 0

04 민간행사사업보조 98,000 98,000 0

◎읍면 농악경연대회 지원 98,0007,000,000원*14읍면

문화예술작품공연(자체) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎평가위원 심사수당 1,000100,000원*10회

찾아가는 문화활동 사업지원 42,000 42,000 0

도 10,560

군 31,440

307 민간이전 42,000 42,000 0

도 10,560

군 31,440

04 민간행사사업보조 42,000 42,000 0

◎찾아가는 문화활동 사업지원 42,000

도 10,560

군 31,440

문화누리카드사업 25,140 23,503 1,637

307 민간이전 25,140 23,503 1,637

02 민간경상사업보조 25,140 23,503 1,637

◎문화누리카드 사업지원 25,140

기타지역문화 3,500 3,500 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎문화예술 행사지원 1,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎문화예술사업추진 2,00020,000원*10명*10회

소가야달빛사냥 행사 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

◎소가야달빛사냥 50,000

고성지킴이 행사지원 17,500 17,500 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

03 행사운영비 7,500 7,500 0

◎고성지킴이 행사지원 7,500

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

◎고성지킴이 행사실비보상금 10,000

석가탄신일 봉축행사 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎석가탄신일 봉축행사 5,000

성탄절 점등행사 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎성탄절 점등행사 5,000

서예휘호대회 개최 지원 2,500 2,000 500

307 민간이전 2,500 2,000 500

04 민간행사사업보조 2,500 2,000 500

◎제11회 서예휘호대회 2,500

촌스런 축제 개최 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

◎제4회 촌스런축제 10,000

배둔장터 전통 먹거리 축제 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎배둔장터 전통 먹거리 축제 5,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

당동만 달빛축제 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎당동만 달빛축제 개최 5,000

군민 무료 영화상영 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

◎군민무료영화상영 30,0003,000,000원*10회

문화축제행사지원 22,000 22,000 0

307 민간이전 22,000 22,000 0

04 민간행사사업보조 22,000 22,000 0

◎빛으로 만나는 문화축제 22,000

지방문화기반구축 469,800 586,980 △117,180

도 12,750

군 457,050

고성문화원운영지원 94,300 90,000 4,300

307 민간이전 94,300 90,000 4,300

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎소가야풍물단 풍물교실 지원 5,000

03 민간단체법정운영비보조 89,300 85,000 4,300

◎고성문화원 사무국장 인건비 29,300

◎고성문화원 운영비 60,000

고성문화원운영지원(보조) 5,500 5,500 0

도 2,750

군 2,750

307 민간이전 5,500 5,500 0

도 2,750

군 2,750

04 민간행사사업보조 5,500 5,500 0

◎고성문화원 행사지원 5,500

도 2,750

군 2,750

고성문화원사업지원 90,000 110,000 △20,000

307 민간이전 90,000 110,000 △20,000

02 민간경상사업보조 89,000 109,000 △20,000

◎고성문화원 일반사업 지원 41,000

◎백일장 및 미술사생대회 11,000

◎군민노래자랑 15,000

◎문화유적지순례 8,000

◎문화학교 수강생 발표회 4,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎전국시조경창대회 10,000

04 민간행사사업보조 1,000 1,000 0

◎은정자 동제 1,000

고성문화원사업지원(보조) 20,000 7,000 13,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 7,000 13,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 7,000 13,000

◎향토사료조사 수집비 지원 20,000

도 10,000

군 10,000

행촌이암서예대전 지원 30,000 35,000 △5,000

307 민간이전 30,000 35,000 △5,000

04 민간행사사업보조 30,000 35,000 △5,000

◎제6회 행촌이암서예대전 30,000

지역문화예술단체육성 42,000 40,000 2,000

307 민간이전 42,000 40,000 2,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

◎예총사업비 지원 3,000

○고성예술 8호 발간 3,000

◎문협사업비 지원 5,000

○고성문학지 발간 5,000

03 민간단체법정운영비보조 27,000 25,000 2,000

◎고성예총운영비 27,000

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

◎예총사업 지원 7,000

○문화기행 2,000

○거리공연 5,000

디카시페스티벌 개최 지원 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

◎디카시 페스티벌 14,000

문학의 밤 행사지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

◎문학의 밤 행사 개최 2,000

미술 전시회 개최 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

◎미협 정기전시전 4,000

가요제 행사 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

◎공룡가요제 개최 7,000

음악협회 공연 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎해설이 있는 음악회 5,000

국악협회 공연 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

◎국악공연 개최 4,000

문화산업건전지도 2,000 2,000 0

101 인건비 1,000 1,000 0

04 기간제근로자등보수 1,000 1,000 0

◎불법게임물 압수.수거인부임 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎게임 및 음악산업 건전지도 1,000

은정자복원정비사업지원 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎은정자 복원 정비사업 150,000

전통예술문화보존 191,500 167,000 24,500

도 14,600

군 176,900

고성오광대 공연 지원 41,000 38,000 3,000

307 민간이전 41,000 38,000 3,000

04 민간행사사업보조 41,000 38,000 3,000

◎정기공연 8,000

◎기획공연 13,000

◎해외공연 20,000

고성농요 공연 지원 38,000 38,000 0

307 민간이전 38,000 38,000 0

04 민간행사사업보조 38,000 38,000 0

◎정기공연 6,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 전통예술문화보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎기획공연 12,000

◎해외공연 20,000

고성향교지원(자체) 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎성균관 교육 참석비 2,000100,000원*2명*10회

문묘석전제례 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎춘향문묘석전제례 2,500

◎추향문묘석전제례 2,500

고성향교지원(보조) 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 6,600

군 15,400

04 민간행사사업보조 22,000 22,000 0

◎충효교실 운영지원 10,000

도 3,000

군 7,000

◎전통문화 계승사업 12,000

도 3,600

군 8,400

향토문화발굴전승사업 3,000 2,500 500

307 민간이전 3,000 2,500 500

02 민간경상사업보조 3,000 2,500 500

◎고성시조문학 발간 3,000

정월대보름 달집놀이 행사 지원 27,000 27,000 0

307 민간이전 27,000 27,000 0

04 민간행사사업보조 27,000 27,000 0

◎고성청실회 10,000

◎회화대보름회 5,000

◎마암면농업경영인회 2,000

◎개천면청년회 2,000

◎구만면청년회 2,000

◎대가면청년회 2,000

◎삼산사랑산악회 2,000

◎영현면청년회 2,000

창작도자기 만들기 대회 개최지원 7,000 6,000 1,000

307 민간이전 7,000 6,000 1,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 전통예술문화보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 7,000 6,000 1,000

◎창작도자기 만들기 대회 7,000

장승학교 및 장승축제 행사지원 4,500 4,500 0

307 민간이전 4,500 4,500 0

04 민간행사사업보조 4,500 4,500 0

◎장승학교 및 장승축제 행사 4,500

선현제례행사 20,000 10,000 10,000

도 8,000

군 12,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

도 8,000

군 12,000

04 민간행사사업보조 20,000 10,000 10,000

◎운흥사 영산재 지원 20,000

도 8,000

군 12,000

고성농악(메구) 복원사업 22,000 0 22,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

◎고성농악(메구) 복원사업 22,000

문화시설운영 167,162 138,069 29,093

국 11,831

도 1,000

군 154,331

동부도서관운영 62,500 62,249 251

201 일반운영비 31,300 31,300 0

01 사무관리비 7,140 7,140 0

◎일반수용비 6,440

◎운영수당 700

○동부도서관운영 위원회수당

70070,000원*10명*1회

02 공공운영비 19,360 19,360 0

◎공공요금 및 제세 13,840

◎시설장비유지비 5,520

03 행사운영비 4,800 4,800 0

◎도서관 문화프로그램 운영

4,800100,000원*4회*12월

301 일반보상금 4,800 4,800 0

09 행사실비보상금 4,200 4,200 0

◎동부도서관 자원봉사자 실비보상

4,2007,000원*25일*2명*12월

11 기타보상금 600 600 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎독서퀴즈대회 운영 60010,000원*5명*12월

405 자산취득비 26,400 10,000 16,400

01 자산및물품취득비 16,400 0 16,400

◎냉난방기 구입 11,400

◎복사기 구입 5,000

5,700,000원*2대

5,000,000원*1대

02 도서구입비 10,000 10,000 0

◎동부도서관 도서구입 10,000

작은도서관 관리 39,000 23,000 16,000

307 민간이전 39,000 23,000 16,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

◎새마을문고 자료구입비 지원 4,000

05 민간위탁금 35,000 19,000 16,000

◎작은도서관 운영비 지원 35,000

공공도서관 개관 연장(보조) 23,662 20,820 2,842

국 11,831

군 11,831

101 인건비 20,062 0 20,062

국 10,031

군 10,031

04 기간제근로자등보수 20,062 0 20,062

◎공공도서관 개관시간연장지원사업 인력운영 20,062

국 10,031

군 10,031

201 일반운영비 3,600 0 3,600

국 1,800

군 1,800

01 사무관리비 3,600 0 3,600

◎공공도서관 개관시간연장 지원사업 사무관리

비 3,600

국 1,800

군 1,800

독서문화진흥사업 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎북스타트 사업 2,000

도 1,000

군 1,000

고성도서관 자료구입 지원 40,000 30,000 10,000

403 자치단체등자본이전 40,000 30,000 10,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적대행사업비 40,000 30,000 10,000

◎고성도서관 자료구입 40,000

관광진흥 2,588,292 4,783,082 △2,194,790

지 960,000

기 27,458

도 404,884

군 1,195,950

관광홍보 304,400 314,400 △10,000

지 15,000

기 27,458

도 21,384

군 240,558

문화관광해설사활동지원(기금보조) 74,900 74,900 0

기 12,458

도 14,184

군 48,258

201 일반운영비 600 600 0

기 300

군 300

01 사무관리비 600 600 0

◎문화관광해설사 배치위원회 운영비 등 600

기 300

군 300

301 일반보상금 74,300 74,300 0

기 12,158

도 14,184

군 47,958

11 기타보상금 74,300 74,300 0

◎문화관광해설사 활동비 72,200

기 11,572

도 13,646

군 46,982

◎문화관광해설사 피복비 2,100

기 586

도 538

군 976

문화관광해설사활동지원(자체) 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◎문화관광해설사 여비(교육 등) 3,000

관광홍보 102,500 101,500 1,000

201 일반운영비 82,500 81,500 1,000

01 사무관리비 54,000 54,000 0

◎일반수용비 49,000

○관광리플릿 제작 25,000250원*100,000부
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광가이드북 제작 24,000

◎관광기념품 전시판매관 운영 5,000

3,000원*8,000부

02 공공운영비 18,500 18,500 0

◎공공요금 및 제세 18,500

○관광홍보물발송 우편요금 3,500

○관광홍보시설물 전기요금

15,000

7,000원*500박스

1,250,000원*12월

03 행사운영비 10,000 9,000 1,000

◎관광홍보행사 10,0005,000,000원*2회

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎관광홍보행사 참석 보상금

2,000100,000원*5명*4회

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

07 자치단체간부담금 10,000 10,000 0

◎서부경남관광진흥협의회 공동사업 부담금 10,000

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

01 시설비 8,000 8,000 0

◎충효테마파크 시설정비 3,000

◎충효테마파크 주변정비 사업 5,000

관광안내체계구축(자체) 70,000 115,000 △45,000

401 시설비및부대비 70,000 115,000 △45,000

01 시설비 70,000 115,000 △45,000

◎야립광고판 및 관광홍보시설물정비 70,000

관광안내체계구축(보조) 30,000 20,000 10,000

기 15,000

도 4,500

군 10,500

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

기 15,000

도 4,500

군 10,500

01 시설비 30,000 20,000 10,000

◎관광안내표지판 설치 및 개보수 30,000

기 15,000

도 4,500

군 10,500

전통한옥 체험숙박시설 운영지원 24,000 0 24,000

지 15,000

도 2,700

군 6,300

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

지 15,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,700

군 6,300

01 민간자본사업보조 24,000 0 24,000

◎최영덕씨 고가 시설 개보수 사업 24,000

지 15,000

도 2,700

군 6,300

관광자원개발 2,283,892 4,468,682 △2,184,790

지 945,000

도 383,500

군 955,392

관광개발사업 1,000 1,000 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎관광개발사업유치 및 홍보활동추진비 1,000

오토캠핑장 유지관리 사업 29,800 27,500 2,300

401 시설비및부대비 29,800 27,500 2,300

01 시설비 29,800 27,500 2,300

◎오토캠핑장 카라반 보수 16,500

○ 카라반 어닝보수 10,000

○ 카라반 냉장고 교체 2,000

○ 기타 수리비 4,500

◎ 관광시설물(오토캠핑장 등) 유지관리 13,300

○ 화장실 및 쉼터 도색 2,000

○ 가로등 배터리 교체 1,300

○ 시설물 유지관리비 10,000

5,000,000원*2개소

1,000,000원*2개소

1,500,000원*3개소

1,300,000원*1개소

대독천 체험 둑방황톳길 조성사업 1,890,000 200,000 1,690,000

지 945,000

도 283,500

군 661,500

401 시설비및부대비 1,890,000 200,000 1,690,000

지 945,000

도 283,500

군 661,500

01 시설비 1,888,500 200,000 1,688,500

◎대독천 체험 둑방황톳길 조성사업 1,888,500

지 945,000

도 283,500

군 660,000

03 시설부대비 1,500 0 1,500

◎시설부대비 1,500

남산공원 내추럴 힐링캠프 조성 200,000 2,000,000 △1,800,000

도 100,000

군 100,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광진흥

단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 200,000 2,000,000 △1,800,000

도 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 1,998,000 △1,798,000

◎남산공원 내추럴 힐링캠프 조성사업 시설비 200,000

도 100,000

군 100,000

수남유수지 생태공원(건강 100세 공원) 유지관리사업 62,092 40,182 21,910

101 인건비 30,992 23,282 7,710

04 기간제근로자등보수 30,992 23,282 7,710

◎공원 화장실 관리 인부임 17,567

○기본급 10,131

○유급휴일수당 2,027

○유급휴가수당 483

○휴일근무수당 3,040

○보험료 1,886

― 국민연금보험료 706

― 국민건강보험료 443

― 장기요양보험료 30

― 산재보험료 487

― 고용보험료 220

◎잔디관리 및 예취작업 13,425

48,240원*1명*210일

48,240원*1명*42일

48,240원*1명*10일

48,240원*1명*42일*1.5

15,681,000원*4.5%

15,681,000원*2.82%

443,000원*6.55%

15,681,000원*3.1%

15,681,000원*1.4%

201 일반운영비 28,600 14,300 14,300

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

◎일반수용비 10,000

○화장지 및 각종 소모품 구입 10,000

02 공공운영비 18,600 9,300 9,300

◎전기요금 18,000

◎상·하수도요금 600

206 재료비 2,500 2,600 △100

01 재료비 2,500 2,600 △100

◎비료 및 퇴비구입 등 2,500

갈모봉 체험·체류시설 조성 101,000 0 101,000

401 시설비및부대비 101,000 0 101,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎갈모봉 체험체류시설조성 토지매입비 100,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

◎시설부대비 1,000

문화재 2,514,747 2,451,613 63,134

국 806,280

도 577,278
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 국가지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,131,189

국가지정문화재 625,200 705,000 △79,800

국 417,640

도 72,646

군 134,914

옥천사 청동북 주변정비 132,000 400,000 △268,000

국 92,400

도 13,860

군 25,740

402 민간자본이전 132,000 376,000 △244,000

국 92,400

도 13,860

군 25,740

01 민간자본사업보조 132,000 376,000 △244,000

◎옥천사 공양간 및 연화당 건립 실시설계 132,000

국 92,400

도 13,860

군 25,740

운흥사 괘불탱 및 궤 주변정비 290,000 0 290,000

국 203,000

도 30,450

군 56,550

402 민간자본이전 290,000 0 290,000

국 203,000

도 30,450

군 56,550

01 민간자본사업보조 290,000 0 290,000

◎운흥사 일주문 건립 290,000

국 203,000

도 30,450

군 56,550

고성내산리고분군정비 99,200 0 99,200

국 69,440

도 10,416

군 19,344

307 민간이전 99,200 0 99,200

국 69,440

도 10,416

군 19,344

02 민간경상사업보조 99,200 0 99,200

◎고성 내산리고분군 예초사업

99,200800원*124,000㎡

국 69,440

도 10,416

군 19,344

고성학동마을 옛담장 정비 100,000 0 100,000

국 50,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 국가지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 17,500

군 32,500

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 50,000

도 17,500

군 32,500

01 시설비 100,000 0 100,000

◎고성학동마을 옛담장 정비 100,000

국 50,000

도 17,500

군 32,500

천연기념물 보호 4,000 4,000 0

국 2,800

도 420

군 780

206 재료비 4,000 4,000 0

국 2,800

도 420

군 780

01 재료비 4,000 4,000 0

◎천연기념물 보호(독수리먹이구입) 4,000

국 2,800

도 420

군 780

도지정문화재 713,920 576,000 137,920

도 348,960

군 364,960

고성읍성정비 145,920 150,000 △4,080

도 72,960

군 72,960

401 시설비및부대비 145,920 150,000 △4,080

도 72,960

군 72,960

01 시설비 145,920 150,000 △4,080

◎고성읍성 토지매입 145,920

도 72,960

군 72,960

고성향교 보수정비 70,000 0 70,000

도 35,000

군 35,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 35,000

군 35,000

01 시설비 70,000 0 70,000

◎고성향교 풍화루 단청정비 70,000

도 35,000

군 35,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 도지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

학림리 최씨종가 보수사업 162,000 0 162,000

도 81,000

군 81,000

401 시설비및부대비 162,000 0 162,000

도 81,000

군 81,000

01 시설비 162,000 0 162,000

◎학림리 최씨종가 사랑채 및 헛간 보수 162,000

도 81,000

군 81,000

봉동리 배씨고가 보수사업 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

◎고성봉동리 배씨고가 이엉잇기 8,000

도연서원 보수정비사업 82,000 0 82,000

도 41,000

군 41,000

401 시설비및부대비 82,000 0 82,000

도 41,000

군 41,000

01 시설비 82,000 0 82,000

◎도연서원 동재 보수 정비 82,000

도 41,000

군 41,000

육영재 보수정비사업 76,000 0 76,000

도 38,000

군 38,000

401 시설비및부대비 76,000 0 76,000

도 38,000

군 38,000

01 시설비 76,000 0 76,000

◎육영재 서재 보수 정비 76,000

도 38,000

군 38,000

소을비포성지 보수정비사업 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎소을비포성지 북문 단청 정비 50,000

도 25,000

군 25,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 도지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화재 주변 현상변경 기준안 작성 20,000 16,000 4,000

도 6,000

군 14,000

207 연구개발비 20,000 16,000 4,000

도 6,000

군 14,000

01 연구용역비 20,000 16,000 4,000

◎문화재주변현상변경 기준안 작성 20,000

도 6,000

군 14,000

옥천사 연대암 보수 정비 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎옥천사 연대암 요사채 보수 100,000

도 50,000

군 50,000

무형문화재 보존 290,200 309,300 △19,100

국 94,000

도 10,080

군 186,120

무형문화재지원 53,000 53,000 0

307 민간이전 53,000 53,000 0

03 민간단체법정운영비보조 53,000 53,000 0

◎무형문화재전수교육관(고성오광대) 관리운영

지원 40,000

◎무형문화재전수교육관(고성농요) 관리운영 지

원 13,000

무형문화재 지원(보조) 84,000 100,000 △16,000

국 33,600

도 10,080

군 40,320

307 민간이전 84,000 100,000 △16,000

국 33,600

도 10,080

군 40,320

02 민간경상사업보조 84,000 100,000 △16,000

◎무형문화재 전수교육관 활성화 사업 84,000

○오광대가 좋다. 말뚝이가 간다(고성오광대) 84,000

국 33,600

도 10,080

군 40,320
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 무형문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

생생문화재 105,000 107,500 △2,500

국 42,000

군 63,000

307 민간이전 105,000 107,500 △2,500

국 42,000

군 63,000

02 민간경상사업보조 105,000 107,500 △2,500

◎생생문화재사업 105,000

○잠자는 말뚝이를 깨워라!!! 생생 105,000

국 42,000

군 63,000

향교운영지원 11,400 11,400 0

307 민간이전 11,400 11,400 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

◎갈천서원 향사지원 2,000

03 민간단체법정운영비보조 9,400 9,400 0

◎고성향교 운영지원 9,400

살아 숨 쉬는 서원·향교 활용사업 36,800 37,400 △600

국 18,400

군 18,400

307 민간이전 36,800 37,400 △600

국 18,400

군 18,400

02 민간경상사업보조 36,800 37,400 △600

◎살아 숨 쉬는 서원·향교 활용사업 36,800

국 18,400

군 18,400

전통사찰 보존정비 582,400 600,000 △17,600

국 291,200

도 144,560

군 146,640

장의사 보수정비사업 3,200 400,000 △396,800

국 1,600

도 480

군 1,120

401 시설비및부대비 3,200 0 3,200

국 1,600

도 480

군 1,120

01 시설비 3,200 0 3,200

◎장의사 방재시스템 유지보수 3,200

국 1,600

도 480

군 1,120

문수암 보수정비사업 7,200 0 7,200
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 전통사찰 보존정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,600

도 1,080

군 2,520

401 시설비및부대비 7,200 0 7,200

국 3,600

도 1,080

군 2,520

01 시설비 7,200 0 7,200

◎문수암 방재시스템 유지보수비 7,200

국 3,600

도 1,080

군 2,520

옥천사 보수정비사업 402,000 0 402,000

국 201,000

도 100,500

군 100,500

402 민간자본이전 402,000 0 402,000

국 201,000

도 100,500

군 100,500

01 민간자본사업보조 402,000 0 402,000

◎옥천사 방재시스템 구축비 402,000

국 201,000

도 100,500

군 100,500

운흥사 보수사업 170,000 200,000 △30,000

국 85,000

도 42,500

군 42,500

402 민간자본이전 170,000 200,000 △30,000

국 85,000

도 42,500

군 42,500

01 민간자본사업보조 170,000 200,000 △30,000

◎운흥사 방재시스템 구축비 170,000

국 85,000

도 42,500

군 42,500

문화재관리 68,043 48,383 19,660

국 3,440

도 1,032

군 63,571

문화재관리 61,163 48,383 12,780

101 인건비 15,603 15,603 0

04 기간제근로자등보수 15,603 15,603 0

◎제초작업 등 인부임 15,60386,680원*4명*15일*3회
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 23,260 11,480 11,780

01 사무관리비 13,860 10,080 3,780

◎일반수용비 6,300

○문화재관리 소모품 구입

4,800

○문화재비치 비품(소화기 등) 구입 1,500

◎운영수당 7,560

○문화재위원 자문수당

7,560

100,000원*4개소*12월

70,000원*3명*3회*12월

02 공공운영비 9,400 1,400 8,000

◎공공요금 및 제세 9,400

○문화재관리 전기요금 1,200

○문화재구역 공중화장실 정화조수거료

200

○가야문화권 지역발전 시장.군수협의회 연회

비 8,000

100,000원*12월

200,000원*1회

8,000,000원*1회

202 여비 2,000 1,000 1,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

◎문화재업무추진국내여비 2,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎문화재관리업무추진 1,00020,000원*10명*5회

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

◎천연기념물 보호 재료 구입 1,000

301 일반보상금 18,300 18,300 0

11 기타보상금 18,300 18,300 0

◎문화재 명예관리인 보상

15,600

◎천연기념물(동물)구조운영 활동보상금

2,700

100,000원*13개소*12월

90,000원*30회

문화재특별관리사업 6,880 0 6,880

국 3,440

도 1,032

군 2,408

101 인건비 6,880 0 6,880

국 3,440

도 1,032

군 2,408

04 기간제근로자등보수 6,880 0 6,880

◎고성 소을비포진성 예취 및 환경정비 6,880

국 3,440

도 1,032
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 문화재관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,408

탈박물관 운영 163,984 141,930 22,054

탈박물관 운영 163,984 141,930 22,054

101 인건비 25,984 22,430 3,554

04 기간제근로자등보수 25,984 22,430 3,554

◎탈박물관관리 인부임(시설관리,매표) 25,117

○기본급 15,437

○유급휴일수당 2,605

○휴일근무수당 4,342

○4대보험 2,733

― 국민연금보험료 1,008

― 산재보험료 694

― 국민건강보험료 694

― 장기요양보험료 46

― 고용보험료 291

◎탈박물관 주변정비 및 제초작업

867

48,240원*2명*160일

48,240원*2명*27일

48,240원*1.5*2명*30일

22,384,000원*4.5%

22,384,000원*3.1%

22,384,000원*3.1%

694,000원*6.5%

22,384,000원*1.3%

86,680원*2명*5회

201 일반운영비 75,200 76,700 △1,500

01 사무관리비 14,400 14,900 △500

◎일반수용비 14,400

○탈박물관 복사용지 구입

600

○탈박물관 토너구입 900

○탈박물관 리플릿 제작 3,000

○탈박물관 각종 홍보물 제작

2,000

○탈박물관 프로그램운영비 3,000

○탈박물관 운영소모품 구입 2,400

○입장료 신용카드 수수료

2,500

20,000원*5박스*6월

150,000원*6회

300원*10,000부

1,000,000원*2종

1,500,000원*2회

200,000원*12월

10,000,000원*0.5*0.5

02 공공운영비 40,800 41,800 △1,000

◎공공요금 및 제세 19,200

○탈박물관홍보물우편요금 등

1,200

○전기,가스,상하수도사용료,전화요금

18,000

◎운영수당 1,400

○탈박물관운영위원회참석수당

1,400

◎시설장비유지비 17,200

○탈박물관 전기안전점검료 1,800

○탈박물관 무인경비시스템 관리비

2,400

100,000원*12월

1,500,000원*12월

70,000원*10명*2회

150,000원*12월

200,000원*12월
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 탈박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소방설비 점검 및 교체비 3,000

○전시장내 시설장비 유지비 2,000

○탈박물관 훈증소독 8,000

◎탈박물관 지번정리 사업 3,000

○측량 수수료 3,000

250,000원*12월

500,000원*4회

8,000,000원*1식

03 행사운영비 20,000 20,000 0

◎특별행사 20,000

○전시행사 10,000

○부대행사 10,000

206 재료비 4,800 4,800 0

01 재료비 4,800 4,800 0

◎수장고 보존약품 및 재료구입

4,800400,000원*12월

301 일반보상금 18,000 18,000 0

11 기타보상금 18,000 18,000 0

◎고성탈박물관 관장 활동비 18,0001,500,000원*12월

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

◎전시실 소방공사 30,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◎전시품 구입 10,000500,000원*20점

지정비지정문화재 71,000 71,000 0

지정비지정 문화재정비 71,000 71,000 0

401 시설비및부대비 71,000 71,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

◎지정·비지정문화재 정비 70,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

◎시설부대비 1,000

체육진흥 5,892,207 5,359,721 532,486

지 507,000

기 127,830

도 27,358

군 5,230,019

체육행사및단체지원 1,338,500 1,526,600 △188,100

도 14,000

군 1,324,500

체육활동지원 19,000 19,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎일반수용비 3,000

○각종행사홍보 및 현수막 제작

3,000

◎임차료 1,000

○체육대회관련 장비 임차 1,000

100,000원*30개

200,000원*5회

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

◎국내여비 10,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎각종체육행사 격려 2,000

◎동계전지훈련팀 격려 1,000

20,000원*10명*10회

100,000원*10개팀

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎각종체육대회 실비보상 2,00050,000원*10명*4회

스포츠마케팅 및 전지훈련 유치 12,500 12,500 0

201 일반운영비 12,500 12,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

◎스포츠마케팅 홍보물 제작 2,500500원*5,000부

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◎스포츠마케팅 및 전지훈련유치 지원 10,000

한국대학역도연맹회장기 역도대회 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

◎한국대학역도연맹회장기 역도대회 개최 4,000

경남역도연맹회장기 역도대회 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

◎경남역도연맹회장기 역도대회 개최 5,000

고성군 중고등학교 학생 배드민턴대회 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

◎고성군 중고등학생 배드민턴대회 개최 4,000

경남도민체육대회 참가 250,000 250,000 0

307 민간이전 250,000 250,000 0

04 민간행사사업보조 250,000 250,000 0

◎도민체육대회 참가경비지원 250,000

소년체전 육성 6,500 6,500 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,500 6,500 0

02 민간경상사업보조 6,500 6,500 0

◎소년체전 육성종목지원 6,500

전국체전 육성 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

◎전국체전 육성종목지원 9,000

전국소년체육대회 참가 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎소년체전 참가경비지원 5,000

전국체육대회 참가 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎전국체전 참가경비지원 5,000

경남씨름대회 참가 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎경남씨름대회 참가경비지원 5,000

고성군씨름왕선발대회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

◎고성군 씨름왕 선발대회 개최지원 7,000

리면별 축구대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

◎리면별 축구대회 개최지원 8,000

협회장기 직장별 축구대회 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

◎협회장기 직장별 축구대회 개최지원 6,000

전국축구대회 개최 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

04 민간행사사업보조 200,000 200,000 0

◎전국축구대회 개최 지원 200,000

전국소년체전 복싱 경남대표 선발전 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

◎전국소년체전 복싱 경남대표 선발전 개최지원 6,000

고성군수배 수영대회 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 9,000 0

◎고성군수배 수영대회 개최지원 9,000

군체육회 경기가맹단체대회 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

◎군체육회 경기가맹단체대회 개최지원 12,000

경남 초중학생 역도대회 및 소년체전 역도선발전 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

◎경남초중학생역도대회 및 소년체전역도선발전

개최지원 3,000

전국남녀역도선수권대회 70,000 70,000 0

도 10,000

군 60,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

도 10,000

군 60,000

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

◎전국남녀역도선수권대회 개최지원 70,000

도 10,000

군 60,000

전국남녀궁도대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

◎전국남여궁도대회 개최지원 30,000

동계전지훈련 스토브리그 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

◎동계전지훈련 스토브리그 개최지원 40,000

읍면체육대회 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

04 민간행사사업보조 150,000 0 150,000

◎읍면체육대회 개최지원 150,000

협회장기 야구대회 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

◎협회장기 야구대회 개최지원 3,000

고성군골프협회장배 골프대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎고성군골프협회장배 골프대회 개최지원 5,000

체육단체지원 108,000 108,000 0

307 민간이전 108,000 108,000 0

03 민간단체법정운영비보조 108,000 108,000 0

◎고성군체육회 운영지원 60,000

◎고성군생활체육회 운영지원 48,000

고성군생활체육대회 44,000 44,000 0

도 4,000

군 40,000

307 민간이전 44,000 44,000 0

도 4,000

군 40,000

04 민간행사사업보조 44,000 44,000 0

◎고성군생활체육대회 개최지원 44,000

도 4,000

군 40,000

경상남도생활체육대축전 참가 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

◎도생활체육대축전 참가경비지원 80,000

경상남도어르신생활체육대회 참가 16,500 16,500 0

307 민간이전 16,500 16,500 0

04 민간행사사업보조 16,500 16,500 0

◎도어르신생활체육대회 참가경비지원 16,500

경남 그라운드골프대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

◎경남 그라운드골프대회 개최지원 8,000

고성군게이트볼대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎고성군 게이트볼대회 개최지원 5,000

고성군축구연합회장기 슈퍼리그대회 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

◎고성군축구연합회장기 슈퍼리그대회 개최지원 6,000

고성군배구연합회장기 슈퍼리그대회 4,500 4,500 0

307 민간이전 4,500 4,500 0

04 민간행사사업보조 4,500 4,500 0

◎고성군배구연합회장기 슈퍼리그대회 개최지원 4,500

고성군야구연합회장기 야구대회 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

◎고성군야구연합회장기 야구대회 개최지원 6,000

고성군수배전국테니스대회 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

◎고성군수배 전국테니스대회 개최지원 6,000

고성군수배 족구대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

◎고성군수배 족구대회 개최지원 5,000

고성군수배 배드민턴대회 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

◎고성군수배 배드민턴대회 개최지원 6,000

영호남친선교류대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

◎영호남 친선교류대회 개최지원 8,000

생활체육 종목별 대회 지원 17,000 17,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

04 민간행사사업보조 17,000 17,000 0

◎생활체육 종목별대회 지원 17,000

경남연합회장기 게이트볼대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

◎경남연합회장기 게이트볼대회 개최지원 20,000

경남도지사배 전국마라톤대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎경남도지사배 전국마라톤대회 개최지원 30,000

경남도지사기 생활체육 축구대회 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

◎도지사기 생활체육 축구대회 개최지원 25,000

전국 유소년 축구대회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

◎전국 유소년 축구대회 개최지원 60,000

경상남도장애인생활체육대회 참가 8,500 7,600 900

307 민간이전 8,500 7,600 900

04 민간행사사업보조 8,500 7,600 900

◎도장애인생활체육대회 참가경비지원 8,500

경남농아인볼링대회 참가 1,000 1,000 0

307 민간이전 1,000 1,000 0

04 민간행사사업보조 1,000 1,000 0

◎경남농아인볼링대회 참가경비지원 1,000

생활체육활성화 294,112 292,632 1,480

기 109,296

도 10,975

군 173,841

생활체육교실운영 16,128 16,128 0

도 4,838

군 11,290

307 민간이전 16,128 16,128 0

도 4,838

군 11,290

02 민간경상사업보조 16,128 16,128 0

◎생활체육교실운영 16,128

도 4,838

군 11,290

생활체육프로그램 9,792 9,792 0

도 2,937

군 6,855

307 민간이전 9,792 9,792 0

도 2,937

군 6,855

02 민간경상사업보조 9,792 9,792 0

◎어린이체능교실운영 3,168

도 950

군 2,218

◎청소년체련교실운영 3,168
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 950

군 2,218

◎장수체육대학운영 3,456

도 1,037

군 2,419

생활체육지도자배치(보조) 145,728 145,728 0

기 72,864

군 72,864

307 민간이전 145,728 145,728 0

기 72,864

군 72,864

02 민간경상사업보조 145,728 145,728 0

◎일반생활체육지도자 배치 145,728

기 72,864

군 72,864

생활체육지도자 활동지원(자체) 28,800 28,800 0

307 민간이전 28,800 28,800 0

02 민간경상사업보조 28,800 28,800 0

◎일반생활체육지도자 활동지원 28,800

어르신생활체육지도자 배치(보조) 72,864 72,864 0

기 36,432

군 36,432

307 민간이전 72,864 72,864 0

기 36,432

군 36,432

02 민간경상사업보조 72,864 72,864 0

◎어르신생활체육지도자 배치 72,864

기 36,432

군 36,432

어르신생활체육지도자 활동지원(자체) 14,400 14,400 0

307 민간이전 14,400 14,400 0

02 민간경상사업보조 14,400 14,400 0

◎어르신생활체육지도자 활동지원 14,400

장애인체육동아리지원 6,400 4,920 1,480

도 3,200

군 3,200

307 민간이전 6,400 4,920 1,480

도 3,200

군 3,200

02 민간경상사업보조 6,400 4,920 1,480

◎장애인체육동아리지원 6,400

도 3,200

군 3,200

체육육성화사업 154,477 358,870 △204,393
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육육성화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 18,534

도 2,383

군 133,560

체육진흥유공자표창 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

◎체육진흥유공자 표창 1,000

◎학교체육유공자 표창 1,000

100,000원*10명

100,000원*10명

고성유소년야구팀운영 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

◎고성유소년 야구팀 운영지원 12,000

스포츠강좌 이용권 사업 26,477 23,870 2,607

기 18,534

도 2,383

군 5,560

307 민간이전 26,477 23,870 2,607

기 18,534

도 2,383

군 5,560

02 민간경상사업보조 26,477 23,870 2,607

◎스포츠강좌 이용권 사업 26,477

기 18,534

도 2,383

군 5,560

체육꿈나무육성 24,000 0 24,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

◎체육꿈나무육성지원 24,000

체육영재단 지원 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

◎체육영재단 지원 90,000

체육기반시설확충사업 2,732,000 1,963,000 769,000

지 507,000

군 2,225,000

체육시설사업 812,000 364,000 448,000

401 시설비및부대비 812,000 364,000 448,000

01 시설비 810,000 364,000 446,000

◎스포츠타운(축구장) 조명타워 설치 500,000

◎종합운동장 2층 창틀 개보수 사업 20,000

◎스포츠타운(축구장) 유지 보수 100,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육기반시설확충사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎개천면 게이트볼장 인조잔디 설치 30,000

◎영오면 게이트볼장 정비사업 50,000

◎대독 게이트볼장 차양막 설치 50,000

◎스포츠타운(축구장) 본부석 막구조설치 60,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

◎시설부대비 2,000

동고성체육시설조성사업 740,000 1,000,000 △260,000

지 280,000

군 460,000

401 시설비및부대비 740,000 1,000,000 △260,000

지 280,000

군 460,000

01 시설비 740,000 997,000 △257,000

◎동고성체육시설조성사업 740,000

지 280,000

군 460,000

씨름장 건립사업 930,000 0 930,000

지 227,000

군 703,000

401 시설비및부대비 930,000 0 930,000

지 227,000

군 703,000

01 시설비 930,000 0 930,000

◎고성군씨름장건립사업 930,000

지 227,000

군 703,000

동해면 체육공원 조성사업 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

◎동해면체육공원조성사업 250,000

체육시설운영 447,525 583,498 △135,973

체육시설관리 447,525 583,498 △135,973

101 인건비 42,362 39,103 3,259

04 기간제근로자등보수 42,362 39,103 3,259

◎체육시설(종합운동장,실내체육관,역도경기장,

구공설운동장,거류체육공원,스포츠타운)관리

인부임 42,362

○기본급 24,120

○유급휴일수당 5,017

○유급휴가수당 1,062

○휴일근무수당 7,526

○4대보험료 4,637

― 국민연금보험료 1,698

48,240원*2명*250일

48,240원*2명*52일

48,240원*2명*11일

48,240원*2명*52일*1.5

37,725,000원*4.5%
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 국민건강보험료 1,170

― 장기요양보험료 70

― 산재보험료 1,170

― 고용보험료 529

37,725,000원*3.1%

1,064,000원*6.55%

37,725,000원*3.1%

37,725,000원*1.4%

201 일반운영비 320,713 294,945 25,768

01 사무관리비 21,400 19,000 2,400

◎일반수용비 13,000

◎장비임차료(스카이크레인) 3,600

◎합숙소 침구세탁 및 구입 4,800

450,000원*8대

6,000원*200개*4회

02 공공운영비 299,313 275,945 23,368

◎전기요금(TV수신료 포함) 111,000

○고성군종합운동장 21,600

○고성군실내체육관 33,600

○고성군역도경기장 27,600

○회화면 그라운드골프장 600

○거류체육공원 2,400

○스포츠타운 18,000

○동네체육시설 7,200

◎통신회선료 3,600

◎상하수도 요금 60,000

◎보안용역수수료 7,680

○고성군종합운동장 1,200

○실내체육관 및 월계관 2,040

○역도경기장 및 웜업장 2,040

○대가면다목적복지회관 1,200

○하이체육관 1,200

◎전기안전관리 대행수수료 13,884

○고성군종합운동장 1,056

○고성군실내체육관 1,188

○스포츠타운 3,000

○거류체육공원 1,800

○역도경기장 3,600

○대가면다목적복지회관(체육시설)

1,440

○하이체육관 1,800

◎소방안전관리 대행수수료

9,600

◎종합운동장승강기검사수수료

3,600

◎종합운동장 성화대 가스안전 점검료

100

◎종합운동장유선방송 시청료 480

◎정수기관리 대행수수료 1,440

1,800,000원*12월

2,800,000원*12월

2,300,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*12월

1,500,000원*12월

600,000원*12월

100,000원*3개소*12월

5,000,000원*12월

100,000원*12월

170,000원*12월

170,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

88,000원*12월

99,000원*12월

250,000원*12월

150,000원*12월

300,000원*12월

120,000원*12월

150,000원*12월

200,000원*4개소*12월

150,000원*2개소*12월

100,000원*1회

40,000원*12월

60,000원*2대*12월
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎방역수수료 1,200

◎승강기 정기검사 수수료 120

◎냉난방기기 필터 교환 960

◎소방안전협회비 300

◎소방시설 종합정밀점검 수수료

4,400

◎환경개선보담금 4,200

◎전기시설 수선유지비 14,875

○고성군종합운동장(일반조명,공원등)

3,750

○(구)공설운동장(일반조명,공원등)

1,875

○고성군실내체육관(일반조명,투광기)

1,750

○역도경기장(일반조명,투광기)

3,750

○동네체육시설(일반조명,공원등)

3,750

◎종합운동장 저수조(물탱크) 청소 용역

4,800

◎월계관 샤워장 수선유지비 1,600

○남자 샤워기 교체

800

○여자 샤워기 교체

800

◎건축물유지관리비 50,474

○고성군종합운동장 5,319

○(구)공설운동장 449

○고성군실내체육관 2,624

○거류체육공원 17,981

○역도경기장 2,253

○고성군씨름장 916

○동네체육시설 10,905

○스포츠타운 7,982

○하이면체육관 822

○대가면다목적복지회관 1,223

◎종합운동장 잔디관리 5,000

100,000원*2개소*6회

120,000원*1회

80,000원*6대*2회

300,000원*1회

1,100,000원*4개소*1회

700,000원*3개소*2회

75,000원*50EA*1회

75,000원*25EA*1회

35,000원*50EA*1회

75,000원*50EA*1회

75,000원*50EA*1회

2,400,000원*2회

40,000원*2개소*10EA*1회

40,000원*2개소*10EA*1회

1,017원*5,230㎡

1,017원*441㎡

1,017원*2,580㎡

1,017원*17,680㎡

1,017원*2,215㎡

1,017원*900㎡

1,017원*10,722㎡

1,017원*7,848㎡

1,017원*808㎡

1,017원*1,202㎡

5,000,000원*1식

206 재료비 5,250 5,250 0

01 재료비 5,250 5,250 0

◎종합운동장 잔디 관리용 농약 구입

2,500

◎(구)공설운동장 복토용모래,마사구입

1,750

◎라인기 페인트 구입(종합.공설운동장,보조경

기장) 1,000

250,000원*10종

350,000원*5대
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 19,200 19,200 0

05 민간위탁금 19,200 19,200 0

◎체육시설화장실청소위탁

19,200200,000원*8개소*12월

401 시설비및부대비 60,000 225,000 △165,000

01 시설비 60,000 225,000 △165,000

◎소규모 운동기구 이설 및 유지보수 50,000

◎종합운동장 천연잔디 관리 10,000

문화체육센터 운영 822,275 533,430 288,845

문화체육센터운영 807,375 518,530 288,845

101 인건비 201,104 182,259 18,845

04 기간제근로자등보수 201,104 182,259 18,845

◎문화체육센터 관리인부임 110,633

○기본급 60,300

○유급휴일수당 12,543

○유급휴가수당 2,654

○휴일근무수당 18,814

○조식 및 시간외수당

4,200

○4대보험 12,122

― 국민연금보험료 4,433

― 국민건강보험료 3,054

― 장기요양보험료 201

― 산재보험료 3,054

― 고용보험료 1,380

◎수영강사 인부임 80,068

○기본급 28,160

○상여금 9,387

○유급휴일수당 5,858

○유급휴가수당 1,240

○휴일근무수당 8,786

○급량비 3,960

○간식비 2,750

○시간외근무수당 11,152

○4대보험 8,775

― 국민연금보험료 3,209

― 국민건강보험료 2,211

― 장기요양보험료 145

― 산재보험료 2,211

― 고용보험료 999

48,240원*5명*250일

48,240원*5명*52일

48,240원*5명*11일

48,240원*5명*52일*1.5

7,000원*5명*10일*12월

98,511,000원*4.5%

98,511,000원*3.1%

3,054,000원*6.55%

98,511,000원*3.1%

98,511,000원*1.4%

56,320원*2명*250일

28,160,000원*4/12월

56,320원*2명*52일

56,320원*2명*11일

56,320원*2명*52일*1.5

10,560원*2명*44시간*12월

71,293,000원*4.5%

71,293,000원*3.1%

2,211,000원*6.55%

71,293,000원*3.1%

71,293,000원*1.4%
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 문화체육센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎문화체육센터주변제초인부임

10,40386,690원*2명*60일

201 일반운영비 326,271 326,271 0

01 사무관리비 21,850 21,850 0

◎일반수용비 13,600

◎수영장입장료 신용카드 수수료

8,250250,000,000원*3.3%

02 공공운영비 304,421 304,421 0

◎전기요금(TV수신료 포함) 43,200

◎상하수도 요금 32,400

◎전화요금 2,400

◎보안용역수수료 1,800

◎전기안전관리 대행수수료 4,560

◎소방안전관리 대행수수료 1,560

◎승강기안전관리 대행수수료 2,640

◎유선방송 시청료 240

◎정수기 관리 대행 수수료 1,440

◎방역수수료 600

◎승강기 정기검사수수료 120

◎특고압수전설비 정기검사수수료

750

◎보일러 정기검사수수료 500

◎소방안전협회비 100

◎소방시설 종합정밀점검수수료

1,100

◎환경개선부담금 1,400

◎보일러시설 관리 10,500

○노후배관 수선유지비 3,000

○순화펌프 수선유지비 2,500

○보일러 수선유지비 2,000

○세관작업 3,000

◎헬스장운동기구 수선유지비 5,000

◎남여샤워장 수선유지비 4,000

○남자샤워기 교체 1,600

○여자샤워기 교체

2,400

◎전기시설 수선유지비 7,100

○일반조명 교체 2,000

○공연장 특수조명 교체 1,500

○프로젝트 램프 교체 3,600

◎건축물유지관리비 3,865

◎연료비 168,000

◎수영장 순환펌프 교체 8,000

3,600,000원*12월

2,700,000원*12월

50,000원*4개소*12월

150,000원*12월

380,000원*12월

130,000원*12월

220,000원*12월

20,000원*12월

120,000원*12월

100,000원*6회

120,000원*1회

750,000원*1회

250,000원*2대*1회

100,000원*1회

1,100,000원*1회

700,000원*2회

3,000,000원*1식

500,000원*5대

1,000,000원*2대

1,500,000원*2대

500,000원*10대

40,000원*2개소*20EA*1회

40,000원*2개소*20EA*1.5회

10,000원*200EA

150,000원*10EA

600,000원*2EA*3회

2,034원*1,900㎡

2,000원*7,000ℓ *12월

4,000,000원*2대
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 문화체육센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎수영장 코스로프 교체 2,750

◎수영장 용도표시기 교체 396

22,000원*125m

66,000원*6개

401 시설비및부대비 280,000 10,000 270,000

01 시설비 280,000 10,000 270,000

◎수영장 공기열히트펌프 설치공사

250,000

◎헬스장 운동기구 교체 30,000

250,000,000원*1식

2,500,000원*12대

문화체육센터시설관리 14,900 14,900 0

206 재료비 14,900 14,900 0

01 재료비 14,900 14,900 0

◎수영장 운영 약품 구입 11,000

◎수영장 필터 교체 3,900

550,000원*5종*4회

1,300,000원*3회

국민체육센터운영 103,318 101,691 1,627

국민체육센터운영 103,318 101,691 1,627

101 인건비 21,182 19,555 1,627

04 기간제근로자등보수 21,182 19,555 1,627

◎국민체육센터 관리인부임 21,182

○기본급 12,060

○유급휴일수당 2,509

○유급휴가수당 531

○휴일근무수당 3,763

○4대보험 2,319

― 국민연금보험료 849

― 국민건강보험료 585

― 장기요양보험료 35

― 산재보험료 585

― 고용보험료 265

48,240원*1명*250일

48,240원*1명*52일

48,240원*1명*11일

48,240원*1명*52일*1.5

18,863,000원*4.5%

18,863,000원*3.1%

532,000원*6.55%

18,863,000원*3.1%

18,863,000원*1.4%

201 일반운영비 82,136 82,136 0

01 사무관리비 7,200 7,200 0

◎일반수용비 7,200

○사무용품구입 2,400

○화장실소모품구입 2,400

○청소용품구입 2,400

200,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

02 공공운영비 74,936 74,936 0

◎전기요금(TV수신료 포함) 48,000

◎보안용역수수료 1,800

◎전기안전관리 대행수수료 5,760

◎소방안전관리 대행수수료 2,400

◎승강기안전관리 대행수수료 1,800

◎유선방송 시청료 120

4,000,000원*12월

150,000원*12월

480,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

10,000원*12월
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 국민체육센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎정수기 관리 대행 수수료 816

◎방역수수료 600

◎승강기 정기검사수수료 120

◎특고압수전설비 정기검사수수료

750

◎냉난방기기 필터 교환 640

◎소방안전협회비 100

◎소방시설 종합정밀점검수수료

1,100

◎환경개선부담금 1,400

◎전기시설 수선유지비 3,250

○일반조명 교체 250

○직부투광기 교체 3,000

◎건축물유지관리비 3,880

◎물탱크 청소용역 2,400

51,000원*2대*8월

100,000원*6회

120,000원*1회

750,000원*1회

80,000원*8대*1회

100,000원*1회

1,100,000원*1회

700,000원*2회

5,000원*50EA

300,000원*10EA

1,200,000원*2회

행정운영경비 101,980 101,980 0

기본경비(문화관광체육과) 101,980 101,980 0

행정추진경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

일반운영비 31,000 31,000 0

201 일반운영비 31,000 31,000 0

01 사무관리비 30,600 30,600 0

◎일반수용비 15,600

◎급량비 15,000

02 공공운영비 400 400 0

◎공공요금 및 제세 400

여비 66,780 66,780 0

202 여비 66,780 66,780 0

01 국내여비 66,780 66,780 0

◎기본업무수행여비 50,400

◎국내출장여비 16,380

200,000원*21명*12월

65,000원*21명*12월

재무활동(문화관광체육과) 663,000 684,000 △21,000

보전지출(문화관광체육과) 663,000 684,000 △21,000

국민체육센터건립 융자원리금상환 663,000 684,000 △21,000

311 차입금이자상환 63,000 84,000 △21,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 63,000 84,000 △21,000

◎국민체육센터건립 융자금 이자상환

63,0001,800,000,000원*3.5%
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부서: 문화관광체육과

정책: 재무활동(문화관광체육과)

단위: 보전지출(문화관광체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

601 차입금원금상환 600,000 600,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 600,000 600,000 0

◎국민체육센터건립 융자금 원금상환 600,000
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